

HOFOR Vind A/S

Ørestads Boulevard 35

2300 København S

CVR-nr. 33 35 43 04

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 30. maj 2024

Hanne Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	18
Balance 31. december 2023	19
Egenkapitalopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	HOFOR Vind A/S Ørestads Boulevard 35 2300 København S Telefon: 33953395 Hjemmeside: www.hofor.dk CVR-nr.: 33 35 43 04 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: 15. november 2010 Hjemsted: København
Bestyrelse	Henrik Plougmann Olsen, formand Gorm Kildahl Elikofer, næstformand Hanne Hansen
Direktion	Charlotte Alsing Søndergren, direktør
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet HOFOR Forsyning Holding P/S.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Nettoomsætning	384.437	152.604	-114.655	123.920	164.689
Bruttofortjeneste	168.109	80.900	-238.643	28.782	110.737
Resultat før finansielle poster	125.181	37.969	-282.945	-13.871	78.588
Resultat af finansielle poster	1.055	3.493	-5.066	-1.938	14.475
Årets resultat	71.805	29.770	-225.702	-6.894	76.831
Balancesum	1.186.393	1.023.539	1.015.734	1.012.308	881.919
Investering i materielle anlægsaktiver	202.256	75.883	6.793	16.455	7.205
Egenkapital	89.183	41.458	-83.477	117.108	138.102
Nøgletal					
Bruttomargin	43,7%	53,0%	208,1%	23,2%	67,2%
Overskudsgrad	32,6%	24,9%	246,8%	-11,2%	47,7%
Afkastningsgrad	11,3%	3,7%	-27,9%	-1,5%	8,9%
Soliditetsgrad	7,5%	4,1%	-8,2%	11,6%	15,7%
Måltal vedrørende det underrepræsenterede køn					
Underrepræsenteret køn i pct.	3				
Måltal i pct.	33,3				

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

De kvalitative oplysninger vedrørende kønsmæssig sammensætning af ledelsen fremgår under særskilt overskrift i ledelsesberetningen nedenfor.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forberede grundlaget for opstilling af vindmølle anlæg samt at opføre, eje, drive, finansiere og yde rådgivning om anlæg vedrørende sol- og vindenergi. Selskabet ejer 100% af datterselskabet HOFOR Fjerritslev SOL K/S og tilhørende komplementarselskab HOFOR VE komplementar ApS.

Der ejes vindmøller med en samlet kapacitet på 114 MW på land, og 20 MW på havet, samt solceller med en samlet kapacitet på 48,7 MW. Ud over de helejede sol- og vindparker ejer HOFOR Vind A/S andele i laugsmøller. Laugsmøllerne indgår som kapitalandele i HOFOR Vind A/S' regnskab og udgør en kapacitet på 13,4 MW ud af ovenstående kapacitet på land.

Den daglige drift håndteres af koncernens serviceselskab HOFOR A/S. HOFOR Vind A/S har således indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelse. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor HOFOR Vind A/S ikke har nogen personaleomkostninger.

HOFOR Vind A/S blev stiftet i 2010. Vindmølleprojekter både på land og på havet, samt solprojekter udgør en væsentlig del af HOFOR's strategi, og HOFOR støtter på den måde op om Københavns Kommunes mål om at blive CO₂-neutral.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 71.805, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på TDKK 89.183.

Omsætningen er negativt påvirket af lavere elpriser i 2023, som sammen med indgåede prisafdækninger har ført til lavere omsætning før tilbageførsel af tidligere indregnede tab på prisafdækninger.

I årets resultat og på selskabets egenkapital indgår en urealiseret gevinst på 251 mio. kr. i relation til elprisafdækninger vedrørende 2023 og 2024. I 2022 indgik en urealiseret gevinst på 19 mio.kr. Opgørelsen af værdien af den urealiserede elprisafdækning er afhængig af elprisen pr. balancedagen 31. december 2023. I forlængelse af udviklingen af elpriserne i 2023 med fortsatte store udsving, og med et fald hen imod udgangen af året udgør de resterende urealiserede tab pr. 31. december 2023 8 mio.kr. Tabene vil i takt med realisering af elprisafdækningerne i 2024 modsvares af indtægter fra afdækket elproduktion.

Ledelsesberetning

Derudover afspejler årets resultat, at selskabets driftsomkostninger til udvikling af havvindsprojektet er steget som følge af udgiftsførsel af 139 mio.kr. vedrørende kontraktlige aflyningsomkostninger i havvindsprojektet Aflandshage. Selskabet modtog i november 2022 etableringstilladelse til opførelse af havvindparken, der imidlertid blev trukket tilbage af Energiklagenævnet i juli 2023 efter klager over projektet. Projektet er som følge heraf sat i bero, og indgående kontrakter med leverandører er ophævet. HOFOR arbejder frem mod en generhvervelse af etableringstilladelsen, og forventer i løbet af sommeren 2024 at have en afklaring om fortsættelse af projektet.

Under hensyntagen til ovenstående anser selskabets ledelse resultatet for værende utilfredsstillende, og dermed ikke levende op til forventningerne for 2023.

Investeringer

HOFOR er i færd med at udvikle landvinds-, sol-, og havvindsparker. Årets investeringer udgør 230 mio.kr. og består primært af omkostninger, som hovedsageligt knytter sig til havvindsprojektet Aflandshage, samt landvindsprojektet Bjørnstrup.

I 2021 købte HOFOR Vind A/S gennem datterselskabet HOFOR Fjerritslev SOL K/S projektrettighederne til et solprojekt ved Fjerritslev i Jammerbugt Kommune. Der er i 2023 investeret 46 mio.kr. vedrørende projektet, og parken stod endelig færdig i december 2023.

Finansielle risici

Selskabet er eksponeret over for rente- og valutarisici.

Investeringer er finansieret via realkreditinstitutter ved udstedelse af obligationer med variabel forrentning. Lånene kombineres med renteswap for at reducere renteeksponeringen i henhold til finanspolitik for koncernen. Der er lån for ca. 586 mio.kr.

Selskabet er endvidere eksponeret mod euro. Eksponeringen anses dog for begrænset, og den afdækkes i henhold til finanspolitikken som udgangspunkt ikke.

For at håndtere elpriserisici på elproduktionen anvendes der prissikring, som er reguleret i en risikopolitik. I løbet af 2023 er horisonten for håndteringen af elpriserisikoen blevet reduceret.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer et overskud for 2024 primært som følge af en forventning om fortsat høje elpriser i 2024. Selskabet forventer fortsat at afholde omkostninger til udvikling af vind- og solparker, hvilket vil reducere overskuddet, da tidligere udviklingsomkostninger udgiftsføres..

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet skaber miljøforbedringer og forebygger forurening både ved at stille krav til selskabets leverandører og gennem egen adfærd gennem selskabets miljøpolitik og målsætninger.

HOFOR-koncernen er miljøcertificeret, og der udarbejdes hvert år rapportering på området. Denne indgår i årsrapporten for HOFOR Forsyning Holding P/S, der kan tilgås via hjemmesiden <https://www.hofor.dk/om-hofor/organisationen/aarsrapporter/>.

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn

Øverste ledelsesorgan

Selskabet er omfattet af årsregnskabslovens § 99 b om redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i det øverste ledelsesorgan. Kønsfordelingen er ligelig iht. reglerne herom, da det underrepræsenterede køn udgør en tredjedel af den samlede bestyrelse. Den talmæssige oversigt indeholdende aktuelle tal fremgår i forlængelse af hoved- og nøgletaloversigten overfor, hvortil der henvises.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning	1	384.437	152.604
Andre driftsindtægter		50	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-9.450	-3.404
Andre eksterne omkostninger	2	<u>-206.928</u>	<u>-68.300</u>
Bruttoresultat		168.109	80.900
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>-42.928</u>	<u>-42.931</u>
Resultat før finansielle poster		125.181	37.969
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	5.271	-573
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	11	12.910	19.865
Indtægter af kapitalinteresser		3.161	7.113
Finansielle indtægter	4	1.802	112
Nedskrivning af kapitalinteresser		-1.515	-886
Finansielle omkostninger	5	<u>-20.574</u>	<u>-22.138</u>
Resultat før skat		126.236	41.462
Skat af årets resultat	6	<u>-54.431</u>	<u>-11.692</u>
Årets resultat		<u>71.805</u>	<u>29.770</u>
Resultatdisponering	7		

Balance 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		TDKK	TDKK
Aktiver			
Goodwill		39.450	41.931
Brugsrettigheder		101.691	107.293
Immaterielle anlægsaktiver	8	141.141	149.224
Grunde og bygninger		35.312	7.891
Produktionsanlæg og maskiner		523.273	558.118
Materielle anlægsaktiver under udførelse		296.821	94.565
Materielle anlægsaktiver	9	855.406	660.574
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	4.730	40
Kapitalandele i associerede virksomheder	11	44.268	46.848
Kapitalandele i kapitalinteresser	12	14.477	15.992
Finansielle anlægsaktiver		63.475	62.880
Anlægsaktiver i alt		1.060.022	872.678
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.549	3.201
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		209	1.940
Andre tilgodehavender	13	64.267	90.645
Periodeafgrænsningsposter	14	52.661	55.075
Tilgodehavender		125.686	150.861
Likvide beholdninger		685	0
Omsætningsaktiver i alt		126.371	150.861
Aktiver i alt		1.186.393	1.023.539

Balance 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		TDKK	TDKK
Passiver			
Virksomhedskapital		15.000	15.000
Dagsværdireserve regnskabsmæssig sikring		43.834	67.914
Overført resultat		30.349	-41.456
Egenkapital	15	89.183	41.458
Hensættelse til udskudt skat	16	12.799	2.751
Andre hensættelser	17	39.326	38.059
Hensatte forpligtelser i alt		52.125	40.810
Gæld til realkreditinstitutter		552.709	580.553
Anden gæld		0	43.599
Langfristede gældsforpligtelser	18	552.709	624.152
Gæld til realkreditinstitutter	18	32.958	34.958
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.077	8.067
Gæld til tilknyttede virksomheder		388.318	35.253
Skyldigt sambeskatningsbidrag		39.305	22.836
Anden gæld	18	29.718	216.005
Kortfristede gældsforpligtelser		492.376	317.119
Gældsforpligtelser i alt		1.045.085	941.271
Passiver i alt		1.186.393	1.023.539
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter og ejerforhold	21		
Finansielle instrumenter	22		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Dagsværdi- reserve regn- skabsmæssig sikring	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2023	15.000	67.914	-41.456	41.458
Regulering af sikringsinstrumenter	0	-30.871	0	-30.871
Årets resultat	0	0	71.805	71.805
Skat af egenkapitalbevægelser	0	6.791	0	6.791
Egenkapital 31. december 2023	15.000	43.834	30.349	89.183

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
1 Nettoomsætning		
Salg af el	133.009	133.301
Urealiseret gevinst på elprissikring	<u>251.428</u>	<u>19.303</u>
Nettoomsætning i alt	<u>384.437</u>	<u>152.604</u>
2 Andre eksterne omkostninger		
I andre eksterne omkostninger er indregnet vederlag til HOFOR A/S for direktionen og bestyrelsen i selskabet på i alt TDKK 170.		
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	8.083	8.083
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>34.845</u>	<u>34.848</u>
	<u>42.928</u>	<u>42.931</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.794	63
Andre finansielle indtægter	0	26
Valutakursgevinster	<u>8</u>	<u>23</u>
	<u>1.802</u>	<u>112</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.125	5.867
Andre finansielle omkostninger	17.650	16.249
Valutakurstab	799	22
	<u>20.574</u>	<u>22.138</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	46.096	-4.006
Årets udskudte skat	12.854	15.380
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.713	1.417
Regulering af udskudt skat tidligere år	-2.806	-1.099
	<u>54.431</u>	<u>11.692</u>
7 Resultatdisponering		
Overført resultat	71.805	29.770
	<u>71.805</u>	<u>29.770</u>

Noter

8 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill	Brugs- rettigheder	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar 2023	132.202	137.762	269.964
Overførsler i årets løb	0	0	0
Kostpris 31. december 2023	<u>132.202</u>	<u>137.762</u>	<u>269.964</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	90.271	30.469	120.740
Årets afskrivninger	2.481	5.602	8.083
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>92.752</u>	<u>36.071</u>	<u>128.823</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>39.450</u>	<u>101.691</u>	<u>141.141</u>
Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>25 år</u>	

Noter

9 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar 2023	7.891	770.713	94.565	873.169
Tilgang i årets løb	27.421	0	202.256	229.677
Kostpris 31. december 2023	35.312	770.713	296.821	1.102.846
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	212.595	0	212.595
Årets afskrivninger	0	34.845	0	34.845
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	247.440	0	247.440
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	35.312	523.273	296.821	855.406
Renteomkostninger indregnet i kostprisen	0	0	5.716	5.716
Afskrives over		25 år		

Der afskrives ikke på grunde og anlæg under udførelse.

Noter

	2023	2022
	TDKK	TDKK
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	40	40
Kostpris 31. december 2023	40	40
Værdireguleringer 1. januar 2023	0	-8
Årets resultat	5.271	-573
Kapitalandele med negativ indre værdi, tilbageførsel af nedskrivning	-581	581
Værdireguleringer 31. december 2023	4.690	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.730	40

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
HOFOR VE Komplementar ApS	København	100%	42	2
HOFOR Fjerritslev Sol K/S	København	100%	4.688	5.269
			4.730	5.271

Noter

	2023	2022
	TDKK	TDKK
11 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	57.652	57.652
Kostpris 31. december 2023	57.652	57.652
Værdireguleringer 1. januar 2023	-10.804	-8.317
Årets resultat	12.910	19.865
Årets udbytte	-15.490	-22.352
Værdireguleringer 31. december 2023	-13.384	-10.804
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	44.268	46.848

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Korsnakke Vindmøllelaug I/S	Lolland Kommune	38%	35.438	9.221
Krejbjerg Vindmøllelaug I/S	Skive Kommune	29%	27.244	4.279
Rødby Fjord III Vindmøllelaug I/S	Lolland Kommune	50%	27.369	5.061
Thorsminde Vindmøllelaug I/S	Silkeborg Kommune	42%	21.789	13.306
			111.840	31.867

Noter

12 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i kapitalinteres- ser
	TDKK
Anskaffelsessum 1. januar 2023	20.693
Anskaffelsessum 31. december 2023	20.693
Nedskrivninger 1. januar 2023	4.701
Årets nedskrivninger	1.515
Nedskrivninger 31. december 2023	6.216
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	14.477

13 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender indeholder pr. 31. december tilgodehavender vedr. rente- og prissikring (61,9 mio. kr.). Af andre tilgodehavender forfalder et beløb på 56,2 mio. kr. efter et år.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres primært af forudbetalte omkostninger vedrørende leje af grundarealer til placering af vindmøller.

15 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 15.000 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	2023	2022
	TDKK	TDKK
16 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	2.751	-11.530
Hensat i året	12.854	15.380
Årets ændring af udskudt skat	-2.806	-1.099
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	12.799	2.751
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	35.492	22.560
Hensatte forpligtelser	-8.651	-8.373
Andre midlertidige forskelle	-14.042	-11.436
	12.799	2.751
17 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. januar 2023	38.059	32.402
Hensat i året	1.267	5.657
Saldo ultimo 31. december 2023	39.326	38.059
Andre hensættelser omfatter hensat reetableringsforpligtelse.		
18 Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	406.435	430.409
Mellem 1 og 5 år	146.274	150.144
Langfristet del	552.709	580.553
Inden for et år	32.958	34.958
	585.667	615.511

Noter

18 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	0	43.599
Langfristet del	0	43.599
Øvrig kortfristet anden gæld	29.718	216.005
Kortfristet del	29.718	216.005
	29.718	259.604

Anden gæld omfatter primært skyldigt beløb vedrørende prissikring samt skyldig moms.

19 Eventualforpligtelser

Koncernens datterselskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms med undtagelse af:

- HOFOR Spildevand Holding A/S
- BIOFOS Holding A/S med underliggende datterselskaber
- HOFOR Vand Holding A/S

Selskabet har indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelse. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor selskabet ingen personaleomkostninger har.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i HOFOR Holding A/S koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået samarbejdsaftaler med Vestas og Siemens vedrørende vindmøllerne. Aftalerne løber over 10 år fra parkernes produktionsstart. HOFOR Vind A/S samlede service forpligtelse andrager maksimalt 61 mio.kr.

HOFOR Vind A/S' samlede jordleje forpligtelse andrager maksimalt 101 mio.kr.

Noter

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 582 mio. kr., er der givet pant i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2023 udgør 517 mio. kr.

Der er stillet bankgaranti på 56 mio. kr. i forbindelse med nettilslutning af kommende projekter.

HOFOR Vind A/S har stillet garanti overfor Energistyrelsen i relation til vindmøllerne på Middelgrunden. Garatibeløbet udgør 45 mio.kr. HOFOR Vind A/S har stillet ubegrænset garanti overfor Energistyrelsen i relation til en konkret forundersøgelse. Begge garantier er garanteret af HOFOR Forsyning Holding P/S.

21 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

HOFOR Holding A/S, Ørestads Boulevard 35, 2300 København S, besidder 100% af aktiekapitalen i HOFOR Vind A/S.

HOFOR Forsyning Holding P/S besidder 100% af aktiekapitalen i HOFOR Holding A/S.

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for HOFOR Forsyning Holding P/S, København.

Noter

22 Finansielle instrumenter

Som led i sikring af indregnede og ikke indregnede transaktioner anvender selskabet sikringsinstrumenter såsom forwards samt renteswaps.

Prissikring

TDKK

Instrument	Mængde, MWH	Grundlag	Løbetid	Modpart	Dagsværdi
Forward - indtægt					
	- 6.588	SYARH	0-1 år	HOFOR Energiproduktion A/S	561
	- 26.352	SYCPH	0-1 år	HOFOR Energiproduktion A/S	4.830
	- 8.052	SYS	0-1 år	HOFOR Energiproduktion A/S	290
Forward - udgift					
	- 19.764	SYARH	0-1 år	HOFOR Energiproduktion A/S	-3.325
	- 8.784	SYCPH	0-1 år	HOFOR Energiproduktion A/S	-49
	- 53.436	SYS	0-1 år	HOFOR Energiproduktion A/S	-10.088

Noter

22 Finansielle instrumenter (fortsat)

Rentesikring

TDKK

<u>Derivater</u>	<u>Startdato</u>	<u>Udløbsdato</u>	<u>Ref.rente</u>	<u>Fast rente</u>	<u>Hovedstol</u>	<u>Dagsværdi</u>
Renteswap	21.12.2017	30.12.2037	CIBOR 6	1,38%	300.000	18.554
Renteswap	27.05.2021	30.06.2040	CIBOR 3	0,49%	19.937	2.842
Renteswap	27.05.2021	30.06.2040	CIBOR 3	0,49%	36.862	5.236
Renteswap	28.04.2023	31.03.2035	CIBOR 6	0,95%	30.100	2.649
Renteswap	28.04.2023	31.03.2035	CIBOR 6	0,96%	26.591	2.321
Renteswap	28.04.2023	31.03.2035	CIBOR 6	0,95%	91.794	8.080
Renteswap	28.04.2023	31.12.2035	CIBOR 6	1,01%	40.341	3.647
Renteswap	28.04.2023	31.12.2036	CIBOR 6	0,81%	22.257	2.439
Renteswap	28.04.2023	31.12.2037	CIBOR 6	1,34%	25.089	2.096
Renteswap	28.04.2023	31.12.2037	CIBOR 6	0,91%	74.894	8.335

Afledte finansielle instrumenter

Dagsværdi ultimo	48.418
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	251.428
Ændringer, der er indregnet i reserve for dagsværditransaktioner	-30.871
Dagsværdiniveau	2

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Charlotte Alsing Søndergren

Direktion

Serienummer: 2736069b-450d-4f1a-8a73-663824088262

IP: 195.41.xxx.xxx

2024-04-22 10:36:41 UTC



Per Timmermann

DELOITTE STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:
33963556

Revisor

Serienummer: e429259c-2569-4ae3-923c-101fcadf0868

IP: 93.164.xxx.xxx

2024-04-22 21:57:36 UTC



Peter Kyhnav-Vejgaard

Revisor

Serienummer: 3f00d5a2-282e-46c9-962e-31c40d334541

IP: 163.116.xxx.xxx

2024-04-24 19:04:12 UTC



Henrik Plougmann Olsen

Bestyrelse

Serienummer: 4336da46-f20f-45f0-a28f-2095cf4ca411

IP: 195.41.xxx.xxx

2024-04-25 06:00:03 UTC



Hanne Hansen

Bestyrelse

Serienummer: ca8c897b-6849-4bab-8c7b-eac977f378df

IP: 195.41.xxx.xxx

2024-04-25 06:41:32 UTC



Gorm Kildahl Elikofer

Bestyrelse

Serienummer: 37257990-c23e-470c-8ab2-5f2734403c60

IP: 213.237.xxx.xxx

2024-04-27 06:27:54 UTC



Penneo dokumentnøgle: K4M5M-LAHQD-TQ6ZI-DCJFP-J01XX-N75GP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**